РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2020                                     с. Алексеевка                                              № 31

	О мероприятиях по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края

 В соответствии с п. 19, п. 77, п. 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, с п. 4 ст. 3 Устава муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:
1. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в осенний пожароопасный период запретить:
- выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.
Выжигание рисовой соломы может производиться в безветренную погоду при соблюдении условия правил пожарной безопасности.
Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках (за исключением участков, находящихся на торфяных почвах) населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения может производиться в безветренную погоду при условии, что:
а) участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты;
б) территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;
в) на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;
г) лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения.
[bookmark: _GoBack]- на территориях общего пользования поселения устраивать свалки горючих отходов.
2. Рекомендовать произвести опашку сельхозугодий, примыкающих к населенным пунктам в целях исключения переброса огня на здания и сооружения владельцам участков и организовать контроль за проведением всех работ, связанных с огнем.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации сельсовета                                                 Ю.С. Чинилова